
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000131/2021 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 000058/2021 - PR 
 
Data Homologação: 28/10/2021 
 
Objeto da Licitação: Escolha da Proposta mais vantajosa objetivando a aquisição de Materiais Gráficos  de acordo com 
as quantidades e especificações informadas nos descritivos abaixo, em atendimento as  necessidades das Secretarias de 
Saúde, Educação e  Fundo Municipal de Assistência Social. Conforme exigências do Edital e seus anexos. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 4506 - MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA (34.382.012/0001-40) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

8 36917 - IMPRESSÃO DE LIVROS 
GASTRONOMIA ITALIANA. 
Capa: 36x27cm, 4x1 cores, impressão ultra 
brilho, em papel couche brilho 210g.   Papelão: 
33x24cm, sem impressão em papelão cinza 
1080g.   Guarda: 33x24cm, sem impressão em 
papel sulfite 150g.  Miolo: 100 pgs, 16,5x24cm, 
4 cores, impressão ultra brilho, em papel couche 
brilho 150g.   Laminação bopp fosco, Nº Lados 
1(Capa), Capa dura(Capa), Alceamento 
Automático(Miolo), Com Wire-o(Miolo).   
Livro contendo 100 páginas (50 folhas).  Obs: 
A contratação inclui a montagem do boneco do 
livro que deve ser encaminhado para aprovação 
da Secretaria e após será liberado para 
impressão. 

Un MULTY 600  15,50  9.300,00 

Total (R$):  9.300,00 
 
 
 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após a  entrega 
dos materiais, acompanhados da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentadas na Tesouraria da Prefeitura. 
 



 2 

Prazo Entrega: A empresa contratada, deverá confeccionar e fornecer o material licitado, em até 15 (quinze) dias 
corridos, a contar da data de emissão da Autorização de Fornecimento, emitida pelo Município de Arroio Trinta. 
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas. 
 
Local de Entrega: O item 01 deverá ser entregue e instalado na porta da Sede do Cras sob supervisão da Diretora do 
Cras Srª Franciane Moratelli. Os itens 02 ao 06 deverão ser entregues na Unidade Básica de Saúde com a responsável 
pelo recebimento Srª Juliana Serighelli Os itens 07 ao 10 deverão ser entregues diretamente na Secretaria de Educação 
sob supervisão da Secretária de Educação Eroni Schuller Biava. 
 
 

Arroio Trinta - SC, 28/10/2021        
 
 
 
 

               ALCIDIR FELCHILCHER 
                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           

 
 


